
Rettferdighetssansen har alltid vært sterkt utviklet hos busen. Hvis du følte at du i arbeidsforholdet 

var blitt forfordelt var det to videre muligheter: Si opp jobben å dra til et annet anlegg, eller melde 

fra klart og tydelig hva som var rett og riktig. 

Når du mener at du har fått urettferdig behandling og raseriet herjer i kroppen er det kanskje like 

greit at meldingen fremsettes skriftlig, slik som i dette brevet til Staten vegvesen fra en bus på 

Hamarøy. 

Selv om det kan være enkelte småting å utsette på det rent språklige er det liten tvil om at meldingen 

er overbrakt klart og tydelig.  

Om det førte til justering av timelønna er uvisst. 

Den håndskrevne originalen av dette brevet finner du i boken «Nisser og Dverge bygger i Bjerge», 

side 180. For å gjøre det hele mer leservennlig er det her skrevet ut i klartekst. 

 

Dårlig akort på Hamarøy 

Til Vegvesenets Kontor 

Jeg vil nu i denne anledning bekrefte herved grundet dette vegarbeid som blei utført i høst angående 

times pengene. Har du hørt hvad Leif Åsjord fikk i times penger over åtte kroner timen fikk de som 

var i Leif Åsjord akorten utaking av stein. Jeg er en som var i akort på stein knusing til grus hvor for 

skulle vi få mindre times penger en så den akorten som Leif Åsjord hadde jeg synes det er stor urett 

at di skulle få åver to kroner mere på timen en vi som var i stein knusingen. Om at ikke våres arbeid 

var like verdifult som den akorten Leif Hansen Åsjord hadde. Når di fikk åver to kroner mere på timen 

åver hundre kroner mere for uken så di som hele tiden i 9 uker skulle kjæne åver 900 kroner mere en 

vi som var i stein knusing synes jeg det er en stor urettferdighet som kan få det til å gå kalt ned åver 

ryggen. Det er bare svindel og bedrag det er jo dette verden er sammen satt av joks og bedrag og 

gjevelskap. 

Jei ble utat i høst på nøtsarbeid til Hamarøy i høst og arbeidet på spreng for at vi skulde tjene mest 

mulig mere. Det viste seg at jo mere mann arbeidet jo mindre blei times pengene vi måtte ha vetta 

det så skulle det ha blitt lite utført de kunde ha jet seg blanke fanden på at det skulle ha blitt lite 

utført skulle mest bare ha sitttet og tatt seg igjen. Jeg såg ikke at de som fikk åver åtte kroner timen 

reiv ned nogen stjerner di hadde bare et sleik av stein frame med veien di tok ut. Jeg syntes di fikk 

store times penger for og koste støv fram med veien. Disse forbanda kontor rotter som sitte på 

kontor krakke skulle ha vore suspendert hele gjengen som sitter og regna ut times pengene og snyt 

og tar folk om nesen. Og gjør en stor forsjel på folk. Denne forbannede syningen som vi hadde i 

Hamarøya gjorde ingen ting for oss det var jo nesten ikke til å få snakke med han det var djevelens 

broder og kamerat at disse forbandede ånder fra Helvete skulle få åver to kroner mere enn vi disse 

klekergammel eskan. Og jeg arme djevel skulle få knaft 6 kroner timen så det må vel være noget som 

er sankt først så det viser seg ut taking av fjell løner seg bedre en stein knusing at holdt på og sprenge 

stein knusaren det er mang en svett dråpe som har sil ned gjennom ansiktet under arbeidet på gang 

har jeg hadd greia på det at disse andre skulle få mere for timen en vi så skulle det ikke ha vist seg en 

svett dråpe på mitt ansikt skulle ikke ha ikke vært ly i klærne i hele tatt. Hva er grunden til at vi skulde 

ikke kunde stå på like fot med di andre dagdriverne. Jeg kjender hvor skoen trykker og kan ikke finde 

ord i en slik situasjon. Jeg kjender meg dypt skuffet åver dette at det skal være en sån himlens forsjell 

på folk. Kan dere gi nogen forklaring på det hele hva årsken ligger i. Jeg må gjengi det for siste gang at 

det var et forbanda stell at times pengene skulle være så små mot de andre som fikk åver 8 kroner 

timen det måtte vel være så mere verdi fullt dette arbeidet di utførte en våres jeg syntes di fikk stor 

times penger for å koste støv langs veien. 

Sitat Slutt. 


